Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

11 февраля 2022 г.         с. Красногвардейское                               № 41-р

Об утверждении Перечня товарных рынков, Плана мероприятий («дорожная
карта») по содействию развитию конкуренции в Красногвардейском
муниципальном округе Ставропольского края

В соответствии с пунктом 2 распоряжения Правительства Российской

Федерации от 17 апреля 2019 года № 768-р «Об утверждении стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением

Губернатора Ставропольского края от 10 сентября 2019 года № 466-р «О

некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в субъектах

Российской Федерации в Ставропольском крае», в целях создания условий

для развития конкуренции в отраслях экономики Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края

1. Утвердить Перечень товарных рынков для содействия развитию

конкуренции в Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского

края (далее – Перечень).

2. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по содействию

развитию конкуренции в Красногвардейском муниципальном округе

Ставропольского края (далее – Дорожная карта).

3. Ответственным исполнителям:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в

установленные сроки.

3.2. Ежегодно, не позднее 20 января года, следующего за отчетным

годом, представлять в администрацию Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края:

информацию о достижении значений ключевых показателей развития

конкуренции в Красногвардейском муниципальном округе Ставропольского

края, предусмотренных Перечнем;

информацию о ходе реализации мероприятий Дорожной карты.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации

Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 01

августа 2019 года № 170-р «Об утверждении Перечня товарных рынков,

Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Красногвардейском муниципальном районе Ставропольского

края».

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации – руководителя управления сельского

хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.Ишков